
PORTARIA Nº 263/2015, DE 20 DE AGOSTO  DE 2015 
 

 
Altera composição dos membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social- CMAS. 

 
 
 

                                             CLAIRTON PASINATO Prefeito Municipal de Cacique 
Doble, RS., no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e mais o 
que determina a Lei nº 1.236/2015, RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Alterar a composição dos membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social, 2015-2016, ficando assim designados: 
 
Representantes do Poder Público Municipal: 
 
Secretaria da Educação:   
Raquel Teles de Souza - Titular  
Juliana Mikeli Peruzzolo Biavati  - Suplente 
 
Secretaria da Saúde:   
Glédice Dall’Agnol Gelain - Titular  
Daltro Beltrame - Suplente 
 
Secretaria da Fazenda:    
Cilonir Pasinato - Titular  
Ezequiel Biavati - Suplente  
 
Secretaria da Assistência Social:   
Emilia Dal Moro -Titular  
Elizamara Dal Moro - Suplente      
 
Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente: 
Armelinda Fagion – Titular 
Fabrício de Paula - Suplente                                             
 
 
Representantes da Sociedade Civil: 
 
Representantes da EMATER-RS/ASCAR (entidade socioassistencial):   
Karen Paula Marchetto - Titular  
Juceli Muller – Suplente 
 
Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/RS, Subseção de São José 
do Ouro  e Conselho Regional de Psicologia – CRP/RS (trabalhadores do SUAS): 



Beliane Bernardi – Titular 
Égie Maria Stangerlin - Suplente 
                                                              
Representantes da Associação Municipal de Clube de Mães (representação de 
usuários):  
Gorete M. Garbin  - Titular 
Leonice A. Dal Moro - Suplente 
 
Representantes Associação de Moradores do Bairro Planalto (representação de 
usuários): 
Arlindo Manoel Joaquim - Titular 
Sérgio Antonio Verlindo -  Suplente 
 
Representantes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Idosos 
- SCFV (usuários): 
Maria Emília Zanchetin Carniél – Titular 
Loeri Faggion - Suplente 
 
 
                                         Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de agosto de 2015, ficando revogadas 
as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 148/2014. 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 
DOBLE, RS., AOS 20 DE AGOSTO DE 2015.  
 
 
                                                                     
                                                                                                CLAIRTON PASINATO 

                                                                                                      Prefeito Municipal 
       
 
 
 
   Registre-se e Publique-se 
 
 
  Marcio Caprini 
  Secretário da Administração 
 
 

 

 

 


